mas, que non deuan; o si metiessen en la cuenta mas Peones, o Caualleros de los que eran; o si touiesse alguna cosa de las que ganassen, e non la descubriessen el dia de la particion; que fuessen tenidos de tornar el engaño, que ouiesse fecho, con otro tanto de lo suyo, y perder su parte de la ganancia. E demas ser echado por malo de aquella compañía, do andaua. E si el Cabdillo, o el Adalid, o el Quadrillero fiziessen alguna destas cosas; que ouiesse la pena sobredicha, e demas que nunca ouiesse honrra de Cabdillos, ni de Adalides ni de Quadrilleros en ningun lugar.

LEY VIII. — Fraudem committens erga res in bello acquisitas diuidendas in damnum iurium Regis, damnum resarciet, et duplum Regis soluet, et partem lucri perdet in rebus, in quibus fraus fuerit commissa, et si non sit solvendo, Regis arbitrio corporaliter punietur; et si capitaneus, vel explorator sit, qui tale in fraudem commiserit, perdet dictum lucrum, et cum quadruplo damnum reddet; et si capitaneus non sit solvendo, perdet terram, seu beneficia, quæ habet à Rege; explorator verò in regis vinculis ponetur ad beneplacitum Regis, et secundum qualitatem damni insuper punietur: si verò fraus fiat in aliis rebus extra jura Regis, duplum resarcietur, æstimatione facta per quaterniones, vel alios probos viros: quòd si fraus fiat in ipsa rerum divisione, veluti si unus duplici nomine se faciat scribi, vel plura arma, vel iumenta, seu homines ferre se fingat, scribique faciat, vel acquisita in bello non manifestet divisionis die, damnum resarciet cum alio tantumdem ex lucris, et ut iniquus à societate illa ejiciatur: et si fuerit capitaneus, vel explorator, aut quaternio, qui fecerit, numquam deinceps poterunt hæc officia exercere. Hoc dicit.

(1) *Esta cobdicia los ciega.* Multas quippe domos cupiditas evergit, multa bella concitavit, laqueos plerosque abrupere vitam coegit, et ad hæc omnia nobilitatem humani animi exterminat, timidum, ignavum, mendacem, audacissimum, rapacem obtrectatoremque constituitens, Chrysost. super Matth. hom. 64. column. penult. et conturbat domum suam, qui sectatur avaritiam. Prov. cap. 13. v. 27.

(2) *Cambiadose el nome.* Videtur, quòd iste durius esset puniendus, quàm ista lege punitur; nam ex tali mutatione nominis incurrit poena falsi, ut in l. falsi nominis, in princip. ff. ad leg. Cornel. de fals. et in l. univ. C. de mutat. nomin. et in casu l. 39. tit. 9. lib. 6. Ordin. Regal. propter nominis mutationem imponitur poena mortis, et quòd regulariter teneatur poena falsi, habetur etiam in l. 2. tit. 7. 7. Part. et in casu hujus legis ratione belli gravius hoc esset puniendum, prout et ista lex præsupponit, ibi: *mayormente, etc.*